
BOE núm. 238 Viernes 4 octubre 2002 8075

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de una red de alarmas en depuradoras y esta-
ciones de bombeo de la Vega Baja (Alicante).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» número S 25, de fecha
5 de febrero de 2002, «Boletín Oficial del Estado»
número 33, de fecha 7 de febrero de 2002, y «Diario
Oficial de la Generalidad Valenciana» número
4.182, de fecha 14 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 316.968,42 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de julio de 2002.
b) Contratista: «UTE. COMAGUA-AQUA-

GEST, SA 1».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 278.970,35 euros.

Valencia, 24 de septiembre de 2002.—El Gerente
en funciones, P. D., Resolución de 4 de septiembre
de 2000, «Diario Oficial de la Generalidad Valen-
ciana» del 15, José Juan Morenilla Martí-
nez.—42.668.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANARIAS

Resolución de 23 de septiembre, de la Gerente
de los servicios sanitarios del Área de Salud
de Lanzarote, por la que se anuncia la con-
tratación del servicio de limpieza de los cen-
tros de atención primaria del Área de Salud
de Lanzarote.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud
de Lanzarote.

c) Número de expediente: C.P. ACS-10/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
de centros de atención primaria del Ára de Salud
de Lanzarote.

c) Lugar de ejecución: Área de Salud de Lan-
zarote.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Veinticuatro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
627.798,00 euros.

5. Garantía provisional: 12.555,96 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gerencia de Servicios Sanitarios del
Área de Salud de Lanzarote.

b) Domicilio: Carretera Arrecife-Tinajo, kilóme-
tro 1,300.

c) Localidad y código postal: Arrecife, 35500.
d) Teléfono: 928 59 50 42.
e) Telefax: 928 59 50 80.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 14 de noviembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Los especificados en el PCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14 de noviem-
bre de 2002.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el PCAP.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Gerencia de Servicios Sanitarios del

Área de Salud de Lanzarote.
2. Domicilio: Carretera Arrecife-Tinajo, kilóme-

tro 1,300.
3. Localidad y código postal: Arrecife, 35500.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.
e) Admisión de variantes (concurso): Ninguna.
9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Gerencia de Servicios Sanitarios del

Área de Salud de Lazarote.
b) Domicilio: Carretera Arrecife-Tinajo, kilóme-

tro 1,300.
c) Localidad: Arrecife, 35500.
d) Fecha: 25 de noviembre de 2002. (Docu-

mentación General).
e) Hora: Once.
11. Gastos de anuncios: Los anuncios en los

boletines oficiales y en la prensa, por una sola vez,
correrán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su ca-
so): 23 de septiembre de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.gobiernodecanarias.org/pliegos

Arrecife de Lanzarote, 23 de septiembre
de 2002.—La Gerente, Blanca Fraguela Gil.—42.593.

COMUNIDAD FORAL
DE NAVARRA

Corrección de erratas de la Resolución del
Director Gerente del Servicio Navarro de
Salud por la que se autoriza la contratación
de las obras de construcción del nuevo edi-
ficio de servicio para centro de salud de
segundo ensanche-Pamplona, Servicio Espe-
cial de Urgencias (SEU) y Centro de Coor-
dinación Operativa (SOS).
Advertida errata en la inserción de la Resolución

arriba indicada, publicada en el «Boletín Oficial del
Estado» número 229, de fecha 24 de septiembre
de 2002, página 7722, se indica a continuación la
oportuna rectificación:

En el apartado 9.d), donde dice: «25 de diciembre
de 2002», debe decir: «25 de noviembre de
2002».—41.127 CO.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LAS ILLES BALEARS

Resolución de Serveis Ferroviaris de Mallorca
por la que se convoca concurso público para
la adjudicación de contrato de suministro,
instalación y mantenimiento de un sistema
de voz y datos sobre fibra óptica.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Serveis Ferroviaris de Mallorca.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Suministro, instala-

ción y mantenimiento de un sistema de voz y datos
sobre fibra óptica.

d) Lugar de entrega: Mallorca. Illes Balears.
España.

e) Plazo de entrega: 75 días naturales, a contar
desde la fecha de la firma del correspondiente con-
trato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros). 445.827,46 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto base de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Serveis Ferroviaris de Mallorca.
b) Domicilio: C/ Aragón, s/n. Son Rullan.
c) Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca, 07009.
d) Teléfono: 971706091.
e) Telefax: 971706049.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Las 10:00 hrs.
AM del día 14 de noviembre de 2002.

b) Documentación a presentar: La determinada
en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Serveis Ferroviaris de Mallorca.
2. Domicilio: C/Aragón, s/n. Son Rullan.
3. Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca, 07009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la fecha
de adjudicación.

e) Admisión de variantes: Ver Pliego.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Serveis Ferroviaris de Mallorca.
b) Domicilio: C/ Aragón, s/n. Son Rullan.
c) Localidad: Palma de Mallorca, 07009.
d) Fecha: 14 de noviembre de 2002.
e) Hora: 12:00 hrs. PM.

11. Gastos de anuncios: La empresa adjudica-
taria se hará cargo de todos los gastos derivados
de esta adjudicación.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
23 de septiembre de 2002.

Palma de Mallorca, 23 de septiembre de 2002.—El
Direc tor Gerente , José Antonio Santos
Hierro.—42.677.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Consorcio Provincial de Bom-
beros de Valencia por la que se anuncia
la licitación del contrato de arrendamiento
con opción de compra de 620 equipos de
intervención, por el procedimiento abierto
y forma de adjudicación concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorcio Provincial de Bom-
beros de Valencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: C/02/041.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Arrendamiento con
opción de compra de 620 equipos de intervención.

b) Número de unidades a entregar: 620.



8076 Viernes 4 octubre 2002 BOE núm. 238

d) Lugar de entrega: Camí de Moncada, 24,
46009 Valencia.

e) Plazo de entrega: Ciento ochenta días natu-
rales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
806.664,00 euros.

5. Garantía provisional: 16.134 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consorcio Provincial de Bomberos
de Valencia.

b) Domicilio: Camí de Moncada, 24.
c) Localidad y código postal: 46009 Valencia.
d) Teléfono: 963469879.
e) Telefax: 963469871.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 17 de octubre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Ver pliego de cláusulas particulares
administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de octubre
de 2002.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas particulares administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consorcio Provincial de Bomberos
de Valencia.

2. Domicilio: Camí de Moncada, 24.
3. Localidad y código postal: 46009 Valencia.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consorcio Provincial de Bomberos
de Valencia.

b) Domicilio: Camí de Moncada, 24.
c) Localidad: 46009 Valencia.
d) Fecha: 22 de octubre de 2002.
e) Hora: Las doce.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
27 de agosto de 2002.

Valencia, 2 de octubre de 2002.—El Director
Gerente, Vicente J. Almenar Climent.—&43.355.

Acuerdo de la Junta Rectora del Instituto
Municipal de la Vivienda y Urbanismo de
Albacete, de fecha 23 de septiembre de 2002,
por el que se anuncia la licitación de con-
trato de obras, por el procedimiento abierto
y adjudicación mediante concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Municipal de la Vivien-
da y Urbanismo de Albacete.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ins-
tituto Municipal de la Vivienda y Urbanismo de
Albacete.

c) Número de expediente: 5/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de construc-
ción de 76 viviendas de protección oficial de régimen
especial, centro de acogida, trasteros, garaje y par-

king público en la manzana 19-D del barrio Carretas,
de Albacete.

c) Lugar de ejecución: Albacete.
d) Plazo de ejecución (meses): Treinta.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 7.085.902,76 (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 141.718,05 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Municipal de la Vivienda
y Urbanismo de Albacete.

b) Domicilio: Cruz, 68, bajo.
c) Localidad y código postal: Albacete, 02001.
d) Teléfono: 967 19 10 47.
e) Telefax: 967 19 13 96.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 18 de noviembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, subgrupos 1 a 9, categoría f.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 2 de diciembre
de 2002.

b) Documentación a presentar: La que figura
en el pliego de cláusulas administrativas particulares,
según las circunstancias de cada licitador.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Instituto Municipal de la Vivienda
y Urbanismo de Albacete.

2.o Domicilio: Cruz, 68, bajo.
3.o Localidad y código postal: Albacete, 02001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): Las pre-
vistas en la cláusula 5.a, apartado 7.d).

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Albacete.
b) Domicilio: Plaza de la Catedral, sin número.
c) Localidad: 02071 Albacete.
d) Fecha: 16 de diciembre de 2002.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
25 de septiembre de 2002.

Albacete, 25 de septiembre de 2002.—El Presi-
dente, Manuel Pérez Castell.—42.642.

UNIVERSIDADES
Resolución de la Universidad Complutense de

Madrid por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso P-21/02 «servicio de
bar/cafetería para la Facultad de Derecho
de la Universidad Complutense de Madrid».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Complutense de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: P-21/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de bar/ca-

fetería para la Facultad de Derecho de la Univer-
sidad Complutense de Madrid.

c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 23 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 112.700,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2002.
b) Contratista: Alianza de Gestión.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 118.710 euros.

Madrid, 27 de septiembre de 2002.—El Rector,
Rafael Puyol Antolín.—42.656.

Resolución de la Universidad Complutense de
Madrid por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso P-19/02 «adquisición
de diverso mobiliario para el equipamiento
de la Facultad de Ciencias de la Educación
de la Universidad Complutense».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Complutense de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: P-19/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de diver-

so mobiliario para el equipamiento de la Facultad
de Ciencias de la Educación de la Universidad Com-
plutense de Madrid.

c) Lote: Sí, dos lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 7 de junio de 2002; fecha de envío del
anuncio al «Diario Oficial de las Comunidades Euro-
peas», 14 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 408.480,20.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de julio de 2002.
b) Contratistas: «Modulabo, Sociedad Limita-

da», lote 1; «Maxtor System, Sociedad Limitada»,
lote 2.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 194.324,00

euros; lote 2, 158.412,89 euros.

Madrid, 27 de septiembre de 2002.—El Rector,
Rafael Puyol Antolín.—42.657.


